
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/12  
  

Usnesení 
14. schůze rady městského obvodu 
konané dne 29.05.2023 

  

čís. 0192/RMOb-Pro/2226/14 
- 

0209/RMOb-Pro/2226/14 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Táňa Paličková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Kateřina Fulnečková 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/12  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 29.05.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0192/RMOb-Pro/2226/14 RMOb/0199/23 Schválení programu jednání 14. schůze Rady 

městského obvodu Proskovice konané dne 

29.5.2023 v 16,00 hod 

0193/RMOb-Pro/2226/14 RMOb/0205/23 Kontrola plnění usnesení rady 

0194/RMOb-Pro/2226/14 RMOb/0196/23 Závěrečný účet městského obvodu Proskovice  

za rok 2022 

0195/RMOb-Pro/2226/14 RMOb/0206/23 Návrh na schválení účetní závěrky MOb 

Proskovice zpracované k rozvahovému dni 

31.12.2022 

0196/RMOb-Pro/2226/14 RMOb/0168/23 Rozpočtové opatření č. 11/2023 

0197/RMOb-Pro/2226/14 RMOb/0200/23 Souhlas s převedením podmínek žadatele Ing. Igora 

Sauera, IČ: 13436970 týkajíce se kácení stromů -  

3 líp u silnice III/4787 ul. Staroveská ve směru  

na Starou Ves na ÚMOb Proskovice 

0198/RMOb-Pro/2226/14 RMOb/0198/23 Návrh na převod pozemku parc.č. 787/14, k.ú. 

Proskovice do vlastnictví Statutárního města 

Ostravy, do správy městského obvodu Proskovice 

0199/RMOb-Pro/2226/14 RMOb/0197/23 Společné povolení č. 13/2023 stavebního záměru 

„Bytový dům na p.č. 527/8“ 

0200/RMOb-Pro/2226/14 RMOb/0211/23 Návrh na schválení Dohody o realizaci 

managementových opatření s Agenturou ochrany 

přírody a krajiny České republiky 

0201/RMOb-Pro/2226/14 RMOb/0202/23 Návrh Zásad pro budování stanovišť závěsných 

kontejnerů na komunální odpad na území 

statutárního města Ostravy 

0202/RMOb-Pro/2226/14 RMOb/0213/23 Návrh Kupní smlouvy - zboží pro jednotku 

dobrovolných hasičů 

0203/RMOb-Pro/2226/14 RMOb/0212/23 Zásady a postupy pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu 

0204/RMOb-Pro/2226/14 RMOb/0214/23 Návrh Dodatku č.3 ke Směrnici č.1/2017  

pro nakládání s finančními prostředky, postupy  

v účetnictví a další ustanovení 

0205/RMOb-Pro/2226/14 RMOb/0201/23 Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly za rok 

2022 v příspěvkové organizaci Základní škola  

a Mateřská škola Ostrava-Proskovice,  

Staroveská 62 

0206/RMOb-Pro/2226/14 RMOb/0203/23 Oznámení nepřítomnosti ředitelky příspěvkové 

organizace Základní škola a Mateřská škola 

Ostrava-Proskovice, Staroveská 62 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/12  
  

0207/RMOb-Pro/2226/14 RMOb/0215/23 Návrh na poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové 

organizace Základní škola a Mateřská škola 

Ostrava - Proskovice 

0208/RMOb-Pro/2226/14 RMOb/0207/23 Návrh Dohody o členství v Jednotce sboru 

dobrovolných hasičů Proskovice 

0209/RMOb-Pro/2226/14 RMOb/0204/23 Návrh na konání 4. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Proskovice 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/0210/23 Návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu na pořízení dětských prvků do MŠ 

v Proskovicích 

  RMOb/0209/23 Výměna zařizovacích předmětů do koupelny v bytě 

č. 18 v domě s malometrážními byty Na Smyčce 

5/317, Proskovice 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/12  
  

  

 
RMOb/0199/23 
Schválení programu jednání 14. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané 
dne 29.5.2023 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0192/RMOb-Pro/2226/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 14. schůze rady městského obvodu konané dne 29.5.2023 v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0205/23 
Kontrola plnění usnesení rady 
  
Usnesení číslo: 0193/RMOb-Pro/2226/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

  

 
RMOb/0196/23 
Závěrečný účet městského obvodu Proskovice za rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0194/RMOb-Pro/2226/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Závěrečného účtu městského obvodu Proskovice za rok 2022 

  

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit Závěrečný účet městského obvodu 

Proskovice za rok 2022 a návrh rozpočtového opatření č. xx/2023 

  

3) ukládá 

  
starostce Táni Paličkové 

předložit návrh Závěrečného účtu městského obvodu Proskovice za rok 2022 Zastupitelstvu 

městského obvodu Proskovice 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/12  
  

 
  

RMOb/0206/23 
Návrh na schválení účetní závěrky MOb Proskovice zpracované k rozvahovému dni 
31.12.2022 
  
Usnesení číslo: 0195/RMOb-Pro/2226/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu Proskovice zpracované k rozvahovému 

dni 31.12.2022 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu schválit účetní závěrku městského obvodu Proskovice zpracovanou  

k rozvahovému dni 31.12.2022 

  

3) ukládá 

  
starostce Táni Paličkové 

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu k projednání 

  
 

  

 
RMOb/0168/23 
Rozpočtové opatření č. 11/2023 
  
Usnesení číslo: 0196/RMOb-Pro/2226/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 11/2023, kterým se   

1) s n i ž u j í     

běžné výdaje     

na par. 6171 - Činnost místní správy   

pol. 5909 - Ostatní výdaje j.n.                              o   48 tis. Kč 

a 

z v y š u jí   

běžné výdaje 

na par. 6171 - Činnost místní správy  

pol. 5424 - Náhrady mezd                               o   19 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/12  
  

na par. 3111 - Mateřské školy  

pol. 5123 - Podlimitní technické zhodnocení         o   29 tis. Kč 

Důvodová zpráva: 

Pokrytí nákladů na náhrady v době nemoci 19 tis. Kč a výroba a montáž mříží v budově MŠ.  

  
 

  
RMOb/0200/23 
Souhlas s převedením podmínek žadatele Ing. Igora Sauera, IČ: 13436970 týkajíce  
se kácení stromů - 3 líp u silnice III/4787 ul. Staroveská ve směru na Starou Ves na 
ÚMOb Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0197/RMOb-Pro/2226/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
souhlas Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, středisko Ostrava, IČ: 

00095711 se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava s kácením dřevin - 3 líp na pozemku 

parc.č. 836/1 - ostatní plocha, silnice, k.ú. Proskovice . 

Kácení dřevin bude v souvislosti se stavbou “Výstavba chodníku podél levé hrany sil. 

lll/4787 ul. Staroveská ve směru na Starou Ves nad Ondřejnicí” 

  

2) souhlasí 

  
se souhlasem Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, středisko 

Ostrava, IČ: 00095711 se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava s kácením dřevin - 3 líp  

na pozemku parc.č. 836/1 - ostatní plocha, silnice, k.ú. Proskovice za podmínky, že kácení 

dřevin bude v souvislosti se stavbou “Výstavba chodníku podél levé hrany sil. lll/4787 ul. 

Staroveská ve směru na Starou Ves nad Ondřejnicí” 

  

3) projednala 

  
žádost Ing. Igora Sauera, IČ 13436970, Klímkova 1631/15, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, 

týkající se převedení podmínek ke kácení a povinnosti náhradní výsadby z žadatele (Ing. Igora 

Sauera) na městský obvod Proskovice. 

Kácení dřevin bude v souvislosti se stavbou “Výstavba chodníku podél levé hrany sil. 

lll/4787 ul. Staroveská ve směru na Starou Ves nad Ondřejnicí” 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/12  
  

4) souhlasí 

  
s převedením podmínek pro kácení a povinnosti náhradní výsadby z žadatele o kácení dřevin tj. 

Ing. Igora Sauera, IČ: 13436970, se sídlem Klímkova 1631/15, 710 00 Ostrava-Slezská 

Ostrava na městský obvod Proskovice za podmínky, že kácení dřevin bude v souvislosti  

se stavbou “Výstavba chodníku podél levé hrany sil. lll/4787 ul. Staroveská ve směru na Starou 

Ves nad Ondřejnicí” 

  
 

  

 
RMOb/0198/23 
Návrh na převod pozemku parc.č. 787/14, k.ú. Proskovice do vlastnictví Statutárního 
města Ostravy, do správy městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0198/RMOb-Pro/2226/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
nabídku převodu vlastnického práva k pozemku parc.č. 787/14 - vodní plocha, koryto vodního 

toku přirozené nebo upravené o výměře 23 m2 v k.ú. Proskovice,  zapsané na LV 60000,  

ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2 

  

2) rozhodla 

  
vydat záporné stanovisko k záměru nabytí pozemku parc.č. 787/14 - vodní plocha, koryto 

vodního toku přirozené nebo upravené o výměře 23 m2 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, formou 

převodu do vlastnictví Statutárního města Ostravy a jeho svěření městskému obvodu 

Proskovice 

  
 

  

 
RMOb/0197/23 
Společné povolení č. 13/2023 stavebního záměru „Bytový dům na p.č. 527/8“ 
  
Usnesení číslo: 0199/RMOb-Pro/2226/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
vydané společné povolení č. 13/2023, kterým schvaluje Magistrát města Ostravy, odbor 

územního plánování a stavebního řádu stavební záměr „Bytový dům na p.č. 527/8“   

pro stavebníka SALE s.r.o., IČ 26824698, Staroveská 401/78, Proskovice, 724 00 Ostrava 24 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/12  
  

2) bere na vědomí 

  
vydané společné povolení č. 13/2023, kterým schvaluje Magistrát města Ostravy, odbor 

územního plánování a stavebního řádu stavební záměr „Bytový dům na p.č. 527/8“  

pro stavebníka SALE s.r.o.,IČ 26824698, Staroveská 401/78, Proskovice, 724 00 Ostrava 24 

  
 

  
RMOb/0211/23 
Návrh na schválení Dohody o realizaci managementových opatření s Agenturou 
ochrany přírody a krajiny České republiky 
  
Usnesení číslo: 0200/RMOb-Pro/2226/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Dohody o realizaci managementových opatření s Agenturou ochrany přírody a krajiny 

České republiky týkající se úpravy provádění péče o pozemky v CHKO Poodří a Evropsky 

významné lokality Poodří z důvodu ochrany přírody v případě péče o pozemky prováděné 

nad rámec povinností uložených zákonem. Předmětem dohody je úprava termínu sečí  

při údržbě pozemků z důvodu ochrany přírody 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o realizaci managementových opatření týkající se úpravy provádění péče  

o pozemky v CHKO Poodří a Evropsky významné lokality Poodří z důvodu ochrany přírody  

v případě péče o pozemky prováděné nad rámec povinností uložených zákonem a s předmětem 

dohody tj. s úpravou termínu sečí při údržbě pozemků z důvodu ochrany přírody 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovu 

k podpisu Dohody o realizaci managementových opatření s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0202/23 
Návrh Zásad pro budování stanovišť závěsných kontejnerů na komunální odpad  
na území statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0201/RMOb-Pro/2226/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Zásad pro budování stanovišť závěsných kontejnerů na komunální odpad na území 

statutárního města Ostravy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/12  
  

2) souhlasí 

  
s návrhem Zásad pro budování stanovišť závěsných kontejnerů na komunální odpad na území 

statutárního města Ostravy 

  
 

  

 
RMOb/0213/23 
Návrh Kupní smlouvy - zboží pro jednotku dobrovolných hasičů 
  
Usnesení číslo: 0202/RMOb-Pro/2226/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh kupní smlouvy na dodání zboží pro jednotku dobrovolných hasičů  

  

2) rozhodla 

  
o uzavření kupní smlouvy na dodání zboží pro jednotku dobrovolných hasičů s firmou ProIZS 

CZ s.r.o., IČ 06150420, se sídlem Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí, za cenu nejvýše 

přípustnou 268 945,49 Kč včetně DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu kupní smlouvy s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0212/23 
Zásady a postupy pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
  
Usnesení číslo: 0203/RMOb-Pro/2226/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
Zásady a postupy pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  

  

2) rozhodla 

  
v článku 1) bod 1 Zásad a postupů pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, navýšit 

limit pro uzavírání objednávek, a to částku do 120 tis. Kč bez DPH  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/12  
  

3) schvaluje 

  
znění Zásad a postupů pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, dle Přílohy č. 1 

předloženého materiálu     

  
 

  
RMOb/0214/23 
Návrh Dodatku č.3 ke Směrnici č.1/2017 pro nakládání s finančními prostředky, 
postupy v účetnictví a další ustanovení 
  
Usnesení číslo: 0204/RMOb-Pro/2226/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
Dodatek č. 3 ke Směrnici č. 1/2017 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví 

a další ustanovení, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

  
RMOb/0201/23 
Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly za rok 2022 v příspěvkové organizaci 
Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice, Staroveská 62 
  
Usnesení číslo: 0205/RMOb-Pro/2226/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
Protokol č. VSK/2023/1 PROSKOVICE o provedení následné veřejnosprávní kontroly za rok 

2022 u příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice, 

Staroveská 62 

  

2) konstatuje, že 

  
nebyly zjištěny nedostatky v zajištění průkaznosti a úplnosti účetnictví příspěvkové organizace  

  

3) se seznámila 

  
s nápravním opatřením - zveřejnit účetní závěrku sestavenou k 31.12.2021 v obchodním 

rejstříku  

  

4) ukládá 

  
ředitelce příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice Mgr. Evě Paličkové 

- zveřejnit účetní závěrku sestavenou k 31.12.2021 v obchodním rejstříku 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/12  
  

 Vyřizuje: Mgr. Eva Paličková, T: 30.06.2023 

 ředitelka ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice 
 

  

 
RMOb/0203/23 
Oznámení nepřítomnosti ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola Ostrava-Proskovice, Staroveská 62 
  
Usnesení číslo: 0206/RMOb-Pro/2226/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
oznámení nepřítomnosti ředitelky Základní školy a Mateřské školy Ostrava-Proskovice, 

Staroveská 62, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

  
RMOb/0215/23 
Návrh na poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové organizace Základní škola  
a Mateřská škola Ostrava - Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0207/RMOb-Pro/2226/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o  poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Ostrava - Proskovice za splnění mimořádných úkolů v oblasti školství, dle Přílohy č.1 

předloženého materiálu  

  
 

  
RMOb/0207/23 
Návrh Dohody o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0208/RMOb-Pro/2226/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Dohody o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Proskovice pro nového člena   

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Proskovice s novým 

členem T.M. 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/12  
  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu dohody o členství v JSDH dle bodu2) tohoto usnesení  

  
 

  
RMOb/0204/23 
Návrh na konání 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0209/RMOb-Pro/2226/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s konáním 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice dne 14.6.2023  

v 17,00 hod, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 


